



Revision

Statsautoriseret revisor

Steffen Møller Jensen

Meredin A/S

Bredgade 48
4400 Kalundborg

CVR-nr. 73 73 05 11

Årsrapport for 2015
32. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 6/5 2016

dingent

Ole Meredin Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 2015	11
Balance 31. december 2015	12
Noter til årsregnskabet	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Meredin A/S Bredgade 48 4400 Kalundborg</p> <p>CVR-nr. 73 73 05 11</p> <p>Hjemstedskommune: Kalundborg</p>
Moderselskab	<p>O.M.P. Holding ApS Bredgade 48 4400 Kalundborg</p> <p>CVR-nr. 10 03 82 51</p> <p>Hjemstedskommune: Kalundborg</p>
Bestyrelse	<p>Hans Meredin Petersen Martin Meredin Petersen Patrik Rasmussen Ole Meredin Petersen</p>
Direktion	<p>Ole Meredin Petersen</p>
Revision	<p>SMJ Revision v/ statsautoriseret revisor Steffen Møller Jensen Bredgade 39 4400 Kalundborg</p>
Bank	<p>Sparekassen Sjælland Isefjords Alle 5 4300 Holbæk</p>

Hoved- og nøgletal

	2015	2014	2013	2012	2011
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	36.497	33.913	30.908	27.709	28.461
Resultat af primær drift	5.421	4.580	2.577	-1.791	-4.582
Finansielle poster, netto	-320	-1.075	-556	-589	862
Årets resultat	3.959	2.651	1.493	-1.798	-2.798
Balance					
Balancesum	76.937	83.231	74.203	69.256	72.545
Egenkapital	45.866	41.906	39.255	37.762	39.560
Pengestrømme					
Driftsaktivitet	12.516	-4.273	328	6.204	-1.606
Investeringsaktivitet	-120	-591	425	-1.926	-872
Heraf investering i immaterielle og materielle anlægsaktiver	-55	-596	425	-1.958	-972
Finansieringsaktivitet	-3.341	-2.828	-3.031	-3.356	-1.909
Medarbejdere					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	54	53	49	59	57
Nøgletal i % *)					
Afkastningsgrad	6,8	5,8	3,6	-2,5	-6,2
Egenkapitalandel	59,6	50,3	52,9	54,5	54,5
Forrentning af egenkapitalen	9,0	6,5	3,9	0,0	0,0

*) Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af handel med byggevarer til professionelle og private kunder fra forretningerne i Holbæk, Jyderup og Kalundborg.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udgør et overskud på den primære drift på tkr. 5.421, samt et overskud på tkr. 5.101 før skat.

Resultatet anses af ledelsen som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et resultat i det kommende år på niveau med indeværende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet hændelser som vurderes at have væsentlig betydning for bedømmelse af årsrapporten.

Risikoforhold

Selskabet er ikke påvirket af forretningsmæssige eller finansielle risici i et omfang, der ligger udover, hvad der er sædvanligt for branchen.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

	Note	2015	2014
			tkr.
Bruttofortjeneste		36.496.863	33.913
Personaleomkostninger	1	21.241.962	19.911
Andre eksterne omkostninger		9.019.461	8.352
Resultat før afskrivninger		6.235.440	5.650
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		814.768	1.071
Resultat før finansielle poster		5.420.672	4.580
Andre finansielle indtægter	2	1.622.710	1.188
Finansielle omkostninger		1.942.316	2.263
Resultat før skat		5.101.066	3.505
Skat af årets resultat		1.141.631	854
Årets resultat		3.959.435	2.651
Forslag til resultatdisponering:			
Udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		3.959.435	2.651
Disponeret		3.959.435	2.651

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015	2014
			tkr.
Grunde og bygninger	3	8.000.392	8.029
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	3.470.000	4.139
Materielle anlægsaktiver		11.470.392	12.168
Andre værdipapirer		323.000	258
Finansielle anlægsaktiver		323.000	258
Anlægsaktiver		11.793.392	12.426
Fremstillede varer og handelsvarer		33.640.229	32.289
Varebeholdninger		33.640.229	32.289
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.722.734	21.317
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.144.031	9.126
Andre tilgodehavender		2.418.324	7.609
Periodeafgrænsningsposter		27.101	58
Tilgodehavender		31.312.190	38.110
Likvide beholdninger		190.895	406
Omsætningsaktiver		65.143.314	70.805
Aktiver		76.936.706	83.231

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015	2014
			tkr.
Aktiekapital		1.200.000	1.200
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		44.665.538	40.706
Egenkapital	5	45.865.538	41.906
Hensættelse til udskudt skat	6	931.757	286
Hensatte forpligtelser		931.757	286
Gæld til realkreditinstitutter		3.102.000	401
Gæld til kreditinstitutter		12.000.000	17.777
Langfristede gældsforpligtelser	7	15.102.000	18.178
Kortfristet del af langfristet gæld	7	177.445	201
Gæld til kreditinstitutter		9.638.687	18.910
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.671.142	1.463
Skyldigt sambeskatningsbidrag		495.463	0
Anden gæld		3.054.674	2.288
Kortfristede gældsforpligtelser		15.037.411	22.861
Gældsforpligtelser		30.139.411	41.039
Passiver		76.936.706	83.231
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Ejerforhold	10		

Noter

	2015	2014
		tkr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	18.431.879	17.145
Pensioner	2.284.723	2.245
Andre omkostninger til social sikring	525.360	520
	21.241.962	19.911
Gennemsnitligt antal ansatte	54	53
2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	513.974	383
Renteindtægter i øvrigt	1.108.736	805
	1.622.710	1.188
3 Grunde og bygninger		
Anskaffelsespris 1. januar	10.914.422	10.399
Årets tilgang	0	515
Årets afgang	0	0
Anskaffelsespris 31. december	10.914.422	10.914
Afskrivninger 1. januar	2.885.030	2.861
Årets afskrivninger	29.000	24
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Afskrivninger 31. december	2.914.030	2.885
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.000.392	8.029
Offentlig ejendomsvurdering	16.517.300	

Noter

	2015	2014
		tkr.
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsespris 1. januar	16.057.355	16.346
Årets tilgang	54.524	165
Årets afgang	0	-454
Anskaffelsespris 31. december	<u>16.111.879</u>	<u>16.057</u>
Afskrivninger 1. januar	11.918.280	11.353
Årets afskrivninger	723.599	925
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	-359
Afskrivninger 31. december	<u>12.641.879</u>	<u>11.918</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.470.000</u>	<u>4.139</u>

5 Egenkapital

	1. januar 2015	Resultat- fordeling	31. december 2015
Aktiekapital	1.200.000	0	1.200.000
Forslag til udbytte	0	0	0
Overført resultat	40.706.103	3.959.435	44.665.538
	<u>41.906.103</u>	<u>3.959.435</u>	<u>45.865.538</u>

6 Aktiveret udskudt skat

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Afdrag første år	Restgæld efter 1 år	Restgæld efter 5 år
Gæld realkreditinstitutter	3.279.445	177.445	3.102.000	2.511.000
Gæld til kreditinstitutter	12.000.000	0	12.000.000	12.000.000
	<u>15.279.445</u>	<u>177.445</u>	<u>15.102.000</u>	<u>14.511.000</u>

Noter

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut stor tkr. 3.350, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 5.247.

Til sikkerhed for koncernens bankmellemværende er deponeret ejerpantebreve tkr. 32.615 i matr. nr. 75 dl og 75 vy Kalundborg Markjorder samt i matr. nr. 15 fa Jyderup By, Jyderup, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 8.000.

Selskabet har herudover afgivet selvskyldnerkaution for koncernens bankmellemværende.

9 Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb fremgår af årsrapporten for O.M.P. Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har indgået leasingkontrakt, hvorpå der er restydelse på max. tkr. 188.

10 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% og over kr. 100.000 af aktiekapitalen på kr. 500.000:

O.M.P. Holding ApS, Bredgade 48, 4400 Kalundborg.